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Overview

Identification

ID NUMBER
UNHCR_CMR 2020 SEI_CAR_COVID19 v2.1

Version

VERSION DESCRIPTION
V2.1: Edited, anonymous dataset for licensed use

Overview

ABSTRACT

UNHCR in Cameroon in partnership with WFP organized a rapid assessment on the socioeconomic impact of COVID-19 on
Central African refugees in the eastern part of the country. The objective of the assessment was to understand the
socioeconomic impact on refugee households livelihoods and estimate their resilience capacity in the case of a lock down
due to the pandemic. The study aimed to identify the economic activities undertaken by refugees in the area, identify which
of these activities and related sectors was or could be most impacted and propose a response plan to respond to shocks and
reinforce the resilience capacity. 275 people were interviewed over the phone to collect data for the assessment.

KIND OF DATA
Sample survey data [ssd]

UNITS OF ANALYSIS
Household

Scope

NOTES
COVID-19

TOPICS
Topic Vocabulary URI

Health and Nutrition
Health
Livelihood & Social cohesion

Protection

Coverage

GEOGRAPHIC COVERAGE
Adamaoua, North, East

UNIVERSE
Refugees, Host communities
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Producers and Sponsors

PRIMARY INVESTIGATOR(S)
Name Affiliation

UNHCR
Metadata Production

METADATA PRODUCED BY

Name Abbreviation Affiliation Role

UNHCR

DDI DOCUMENT VERSION
Version 1.0 (April 2021)

DDI DOCUMENT ID
UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19 DDI_v1.0
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Sampling

Sampling Procedure

Stratified simple random sampling, oversampling on refugees. Sample frame included Central African refugees (est.
272,584) and host communities (est. 1,122,107) in Adamaoua, Est and Nord regions of the country.
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Questionnaires

No content available
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Data Collection

Data Collection Dates

Start End Cycle
2020-05-06 2020-05-20 N/A

Data Collection Mode

Computer Assisted Telephone Interview [cati]

Data Collectors

Name Abbreviation Affiliation

UNHCR
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Data Processing

No content available
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Data Appraisal

No content available
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File Description
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Variable List
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UNHCR_CMR 2020 _SEI_CAR_COVID19

Content

Cases 275

Variable(s) 123

Structure Pégg 0

Version

Producer

Missing Data

Variables

ID NAME LABEL TYPE FORMAT QUESTION

V1 ID unique ID contin  numeric

V2 adml_name RA©gion discrete numeric

V3  site_horssite En site ou hors site discrete numeric

' int_gender Sexe discrete numeric

V5 int_age L'age du rA©pondant discrete numeric

V6 int_status_marital Statut Matrimonial discrete numeric

V7  int_status_legal Statut LA©gal discrete numeric

V8  hh_count Effectif du mA©nage discrete numeric

V9 hh_count_children Enfants (moins de 18 ans) contin  numeric

V10 hh_count f FA©minin discrete numeric

V1l IGAl Agriculture & Elevage discrete numeric

V12 IGA2 Petit commerce de produits alimentaires et non discrete numeric
alimentaires

V13 IGA4 Journalier/ Service du secteur informel (coxer, discrete numeric
ouvrier journalier, ¢

V14 IGA5 Artisan (Menuisier, MaA§on, Electricien, etc.) discrete numeric

V15 IGA3678 Autre discrete numeric

V16 income_level Revenu mensuel actuel discrete numeric

V17 savings L'A©pargne discrete numeric

V18 savings_type Type de I'A©pargne discrete numeric

V19 savings_loc Lieu d'A©pargne discrete numeric

V20 savings_goodsl Stock de CA@rA©ales discrete numeric

V21 savings goods2 Produits artisanaux/ produits d'art discrete numeric

V22 savings_goods3 Animaux discrete numeric

V23 savings_goods4 Autre discrete numeric

V24  savings_animals_count Combien d'animaux (tout genre confondu) discrete numeric

V25 savings no_reasonl Revenu insuffisant discrete numeric

V26 savings_no_reason2 ActivitA©s instables non rA©guliA“res discrete numeric

V27 savings_no_reason3 Baisse de la productivitA© agricole discrete numeric
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V28
V29

V30
V31
V32

V33
V34

V35
V36

V37
V38
V39
V40
V41l

V42
V43
V44
V45
V46

Va7
V48
V49
V50
V51
V52
V53

V54
V55

V56

V57
V58
V59
V60
Vel
V62
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savings_no_reason4

credit

credit_amount
credit_source

IGA_change

impact_foodsecl

impact_foodsec2

impact_foodsec3

impact_foodsec4

impact_foodsec5
foodsec_before
foodsec_now
impact_IGA1
impact_IGA2

impact_IGA3
impact_IGA4
impact_IGA5
impact_IGA6

impact_incomel

impact_income2
impact_income3
impact_income4
impact_income5
impact_servicel
impact_service2

impact_service3

impact_service4

impact_different_agegender

cop_str_genl

cop_str_gen2
cop_str_gen3
cop_str_gen4
cop_str_gen5
cop_str_gen6

need_supportl

Autre

Un crA©dit auprA”s d'une institution ou des
commerA§ants ou autres

Montant du crA©dit
Source du crA@dit

Exercez les mA2mes activitA©s avant la
pandA©mie

Une perte totale de revenus

Une augmentation du prix des denrA©es
alimentaires

Une augmentation des dA©penses alimentaires

Pas de changement dans l'alimentation avant et
pendant la pandA©mie

Autres

Le problA"me d'alimentation avant COVID-19
Le problA”"me d'alimentation actuel
DifficultA©s d'accA©der aux champs

DifficultA© d'avoir accA”s aux semences et autres
intrants agricoles

Perte d'emploi

Suspension des activitA©s A©conomiques
DifficultA©s d'approvisionnement

Autres

ImpossibilitA@ d'assurer une alimentation
adA©quate

Diminution de superficie agricole emblavA©e
Baisse de revenus

A%opuisement du stock de vivres restant
Autres

Manque d'eau

Manque de latrines

AccA’s aux services de soins de santA© publique
limitA©

Autre

Un impact diffA©rent selon que l'on est un
homme, une femme, un garA§

Brader I'interdict. de restrictions de dA©p. et/ou
confine. pour exer

Consommer I'A©pargne monA©taire

Vendre les A©pargne en nature

Travail des enfants

Chercher du bois en forA2t plus loin et vendre
Autre

Assistance alimentaire et du savon

discrete

discrete

discrete
discrete

discrete

discrete

discrete

discrete

discrete

discrete
discrete
discrete
discrete

discrete

discrete
discrete
discrete
discrete

discrete

discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete

discrete

discrete

discrete

discrete

discrete
discrete
discrete
discrete
discrete

discrete

numeric

numeric

numeric
numeric

numeric

numeric

numeric

numeric

numeric

numeric
numeric
numeric
numeric

numeric

numeric
numeric
numeric
numeric

numeric

numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric

numeric

numeric

numeric

numeric

numeric
numeric
numeric
numeric
numeric

numeric
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V63
V64
V65
V66
V67
V68
V69
V70
V71
V72
V73
V74
V75
V76
V77
V78

V79
V80
Vel
V82
V83
V84
V85
V86
V87
V88
V89
V90
VIl

V92
V93

V94
V95
V96
V97
V98
V99
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need_support2
priority_personl
priority_person2
priority_person3
priority_person4
impact_sectorl
impact_sector2
impact_sector3
impact_sector4
impact_sector5
impact_sector6
impact_sector7
impact_sector8
impact_sector9
impact_sectorl0

info_COVID

info_COVID_sourcel
info_COVID_source2
info_COVID_source3
info_COVID_source4
info_COVID_source5
info_COVID_source6
info_COVID_source7
info_COVID_source8
info_COVID_source9
info_COVID_sourcel0
info_COVID_sourcell
info_COVID_sourcel?
info_COVID_sufficient

info_COVID_need

impact_violence_sexual

impact_violence_sexual_how
violencel
violence2
violence3
violence4

violenceb5

V100 violence6

Transferts monA®©taires

Personnes A¢gA©es

Personnes handicapA©es
Personnes vulnA©rables selon les critA"res HCR
Personnes A besoin spA©cifiques
Commerce

Transport

Agriculture / Elevage

SantA©

Tourisme

Education

Eau et Assainissement

BA¢timents et Travaux Publics (BTP)
Artisanat

Autre

RA©guliA"rement informA©(e) de I'A©volution de
la situation

Chef de quartier / Bloc
Famille / voisins
Radio
TA©lA©vision
Journaux

Affiches / brochures
Internet

RA©seaux sociaux
HCR

FAIRMED

Plan International
Autre

AccA’s A suffisamment d'informations concernant
le COVID-19

Informations souhaiteriez-vous obtenir

La crise a-t-elle influencA®©e les violences
sexuelles et sexistes

L'influence sur les violences sexuelles et sexistes
Viol

Agression sexuelle

Agression physique

Mariage forcA©

DA©ni de ressources, d'opportunitA© ou de
services

Violences psychologiques / A©motionnelles

discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete

discrete

discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete

discrete

discrete

discrete

discrete
discrete
discrete
discrete
discrete

discrete

discrete

numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric

numeric

numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric

numeric

numeric

numeric

numeric
numeric
numeric
numeric
numeric

numeric

numeric
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V101
V102

V103

V104
V105
V106

V107

V108
V109
V110
V111
V112
V113
V114

V115
V116
V117
V118
V119

V120

V121

V122

V123
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impact_energy

impact_energy_reason

impact_energy_how

problemsl
problems2

problems3

problems4

problems5

cop_str_energyl
cop_str_energy2
cop_str_energy3
cop_str_energy4
cop_str_energy5

cop_str_basicneedsl

cop_str_basicneeds2
cop_str_basicneeds3
cop_str_basicneeds4
cop_str_basicneeds5

priority_humactorsl

priority_humactors2

priority_humactors3

priority_humactors4

priority_humactors5

L'influence sur I'accA”s aux combustibles

Raison pour l'influence sur I'accA”s aux
combustibles

L'influence sur I'accA”s aux combustibles dans
quels sens?

De nutrition
De santA©

DA®©ni de ressources, d'opportunitA© ou de
services2

L'accA©l. dA©forest., destruction couvert vA©g.
et certains A©cosys.

Autres dangers connexes
Acquisition des briquettes
Acquisition des foyers amA©liorA©s

Acquisition du fuel ou des piA~“ces de rechange

Renforcement des IGA via transferts monA©taires

Autres

Brader I'interdiction de restrictions de
dA©placement et/ou de confin

Consommer |'A©pargne monA©taire2
Vendre les A©pargnes en nature
Travail des enfants dans le quartier
Autres

RedA©marrage et renforcement du secteur
agriculture

DA©velopper des micro, petites et moyennes
entreprises et de systA"me

Facilitation de I'accA”s aux services financiers
durables

Mise en place d'un programme de filet de
protection sociale

Autres

discrete

discrete

discrete

discrete
discrete

discrete

discrete

discrete
discrete
discrete
discrete
discrete
discrete

discrete

discrete
discrete
discrete
discrete

discrete

discrete

discrete

discrete

discrete

numeric

numeric

numeric

numeric
numeric

numeric

numeric

numeric
numeric
numeric
numeric
numeric
numeric

numeric

numeric
numeric
numeric
numeric

numeric

numeric

numeric

numeric

numeric
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unique ID (ID)

File: UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19
Overview

Type: Continuous Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0

Width: 9 Minimum: 1
Decimals: 0 Maximum: 275
Range: 1-275 Mean: 138

Standard deviation: 79.5

RA©gion (adm1_name)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 272
Format: numeric Invalid: 3
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

En site ou hors site (site_horssite)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 274
Format: numeric Invalid: 1
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Sexe (int_gender)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 269
Format: numeric Invalid: 6
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

L'age du rA©pondant (int_age)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 257
Format: numeric Invalid: 18
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

16



Cameroon - Assessment on the socioeconomic impact of COVID-19 on Central African Refugees refugees - East (May 2020)

Statut Matrimonial (int_status_marital)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 252
Format: numeric Invalid: 23
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Statut LA©gal (int_status_legal)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 261
Format: numeric Invalid: 14
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Effectif du mA©nage (hh_count)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 8

Decimals: 0

Range: 1-11

Enfants (moins de 18 ans) (hh_count children)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Continuous Valid cases: 273
Format: numeric Invalid: 2
Width: 8 Minimum: 0
Decimals: 0 Maximum: 29
Range: 0-29 Mean: 4.3

Standard deviation: 3.5

FA©minin (hh_count f)
File: UNHCR_CMR_2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 273
Format: numeric Invalid: 2
Width: 8

Decimals: 0

Range: 0-17
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Agriculture & Elevage (IGA1)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 260
Format: numeric Invalid: 15
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Petit commerce de produits alimentaires et non alimentaires (IGA2)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 270
Format: numeric Invalid: 5
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Journalier/ Service du secteur informel (coxer, ouvrier journalier, c
(IGA4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 266
Format: numeric Invalid: 9
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Artisan (Menuisier, MaA§on, Electricien, etc.) (IGA5)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 269
Format: numeric Invalid: 6
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Autre (IGA3678)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 260
Format: numeric Invalid: 15
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2
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Revenu mensuel actuel (income_level)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

L'A©pargne (savings)
File: UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Type de I'A©pargne (savings_type)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Lieu d'A©pargne (savings_loc)
File: UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-6

Stock de CA©rA©ales (savings_goods1)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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Produits artisanaux/ produits d'art (savings_goods2)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Animaux (savings_goods3)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autre (savings_goods4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Combien d'animaux (tout genre confondu) (savings_animals_count)

File: UNHCR_CMR_2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Revenu insuffisant (savings_no_reasonl)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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ActivitA©s instables non rA©guliA res (savings_no_reason?2)
File: UNHCR_CMR_2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Baisse de la productivitA© agricole (savings_no_reason3)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autre (savings_no_reason4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Un crA©dit auprA”s d'une institution ou des commerA§ants ou autres
(credit)
File: UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Montant du crA©dit (credit_amount)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-4
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Source du crA©dit (credit_source)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-5

Exercez les mA2mes activitA©s avant la pandA©mie (IGA_change)
File: UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Une perte totale de revenus (impact foodsecl)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Une augmentation du prix des denrA©es alimentaires
(impact_foodsec?2)
File: UNHCR _CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Une augmentation des dA©penses alimentaires (impact_foodsec3)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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Pas de changement dans ['alimentation avant et pendant la
pandA©mie (impact foodsec4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autres (impact_foodsecb)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Le problA"me d'alimentation avant COVID-19 (foodsec_before)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-5

Le problA"me d'alimentation actuel (foodsec_now)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-4

DifficultA©s d'accA©der aux champs (impact_IGA1)
File: UNHCR_CMR_2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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DifficultA© d'avoir accA”s aux semences et autres intrants agricoles
(impact IGA2)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Perte d'emploi (impact_IGA3)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Suspension des activitA©s A©conomiques (impact_IGA4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

DifficultA©s d'approvisionnement (impact_IGA5)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autres (impact_IGAG)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

24



Cameroon - Assessment on the socioeconomic impact of COVID-19 on Central African Refugees refugees - East (May 2020)

ImpossibilitA© d'assurer une alimentation adA©quate
(impact_incomel)
File: UNHCR _CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Diminution de superficie agricole emblavA©e (impact_income2)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Baisse de revenus (impact_income3)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

A%opuisement du stock de vivres restant (impact_income4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Autres (impact_incomeb)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2
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Manque d'eau (impact_servicel)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Manque de latrines (impact_service2)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

AccA”s aux services de soins de santA© publique limitA©
(impact_service3)
File: UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autre (impact_service4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Un impact diffA©rent selon que I'on est un homme, une femme, un
garA§ (impact_different_agegender)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2
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Brader l'interdict. de restrictions de dA©p. et/ou confine. pour exer
(cop_str genl)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Consommer I'A©pargne monA®©taire (cop_str_gen?2)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Vendre les A©pargne en nature (cop_str_gen3)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Travail des enfants (cop_str gen4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Chercher du bois en forA2t plus loin et vendre (cop_str_gen5)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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Autre (cop_str_gen6)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Assistance alimentaire et du savon (need_supportl)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Transferts monA©taires (need_support2)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Personnes A¢gA©es (priority_personl)
File: UNHCR_CMR_2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Personnes handicapA©es (priority_person2)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2
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Personnes vulnA©rables selon les critA res HCR (priority person3)

File: UNHCR_CMR_2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Personnes A besoin spA©cifiques (priority_person4)

File: UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-2

Commerce (impact_sectorl)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Transport (impact_sector2)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Agriculture / Elevage (impact_sector3)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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SantA© (impact_sector4)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Tourisme (impact_sector5)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Education (impact_sector6)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Eau et Assainissement (impact_sector7)
File: UNHCR _CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

BA¢timents et Travaux Publics (BTP) (impact_sector8)
File: UNHCR_CMR_ 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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Artisanat (impact_sector9)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autre (impact_sectorlO0)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

RA©guliA"rement informA© (e) de I'A©volution de la situation
(info_COVID)
File: UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Chef de quartier / Bloc (info_COVID sourcel)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Famille / voisins (info_COVID source?2)
File: UNHCR _CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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Radio (info_COVID source3)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

TA©IA©vision (info_COVID source4)
File: UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Journaux (info_COVID_source5)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Affiches / brochures (info_ COVID source6)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Internet (info_COVID_source7)
File: UNHCR _CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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RA©seaux sociaux (info_ COVID source8)
File: UNHCR_CMR_2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

HCR (info_COVID source9)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

FAIRMED (info_COVID sourcel0)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Plan International (info_COVID sourcell)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autre (info_ COVID_sourcel?2)
File: UNHCR _CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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AccA’s A suffisamment d'informations concernant le COVID-19
(info_COVID_sufficient)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Informations souhaiteriez-vous obtenir (info_ COVID need)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-21

La crise a-t-elle influencA©e les violences sexuelles et sexistes
(impact_violence_sexual)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

L'influence sur les violences sexuelles et sexistes
(impact_violence_sexual how)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Viol (violencel)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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Agression sexuelle (violence?2)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Agression physique (violence3)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Mariage forcA© (violence4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

DA©ni de ressources, d'opportunitA© ou de services (violence5)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Violences psychologiques / A©Omotionnelles (violence6)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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L'influence sur I'accA”s aux combustibles (impact_energy)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Raison pour l'influence sur I'accA”s aux combustibles
(impact_energy reason)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-39

L'influence sur I'accA”s aux combustibles dans quels sens?
(impact_energy _how)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

De nutrition (problemsl)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

De santA© (problems?2)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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DA©ni de ressources, d'opportunitA© ou de services2 (problems3)

File: UNHCR_CMR_2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

L'accA©I. dA©forest., destruction couvert vA©gq. et certains A©cosys.

(problems4)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autres dangers connexes (problems5)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Acquisition des briquettes (cop_str_energyl)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Acquisition des foyers amA©liorA©s (cop_str_energy?)
File: UNHCR_CMR_2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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Acquisition du fuel ou des piA“ces de rechange (cop_str_energy3)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Renforcement des IGA via transferts monA®©taires (cop_str_energy4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autres (cop_str_energy5)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Brader I'interdiction de restrictions de dA©placement et/ou de confin
(cop_str_basicneedsl)
File: UNHCR _CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Consommer I'A©pargne monA©taire2 (cop_str_basicneeds?)
File: UNHCR_CMR_2020_SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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Vendre les A©pargnes en nature (cop_str_basicneeds3)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Travail des enfants dans le quartier (cop_str _basicneeds4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autres (cop_str_basicneeds5)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

RedA©marrage et renforcement du secteur agriculture
(priority_humactorsl)
File: UNHCR _CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

DA©~veIopper des micro, petites et moyennes entreprises et de
systA"me (priority_humactors2)
File: UNHCR _CMR 2020 SEI_CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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Facilitation de I'accA”s aux services financiers durables
(priority_humactors3)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Mise en place d'un programme de filet de protection sociale
(priority_humactors4)
File: UNHCR_CMR 2020 _SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3

Autres (priority_humactors5)
File: UNHCR_CMR 2020 SEI CAR_COVID19

Overview

Type: Discrete Valid cases: 275
Format: numeric Invalid: 0
Width: 12

Decimals: 0

Range: 1-3
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Documentation

Questionnaires

questionnaire

Title questionnaire
Filename UNHCR_CMR_East_2020_COVID19 Questionnaire.pdf

Reports

report

Title report
Filename Analyse Evaluation Impact COVID-19 de la Facade Est.pdf
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